
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    113    DEL     17/02/2020 

ABBONAMENTI  RIVISTE  E  SERVIZI  A  SUPPORTO  DEI  SERVIZI 
FINANZIARI  E  PERSONALE  ANNO  2020  -  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Bendini Francesco 

Pratica n. 100 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 113 del 17/02/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO CHE con precedente determinazione n. 207 del 21/03/2019 è 
stato attivato l'abbonamento annuale ad alcune riviste specializzate in materia di tematiche 
fiscali, amministrative-contabili e in materia di personale che hanno permesso ai dipendenti 
incardinati nei settori finanziario e del personale di poter esser aggiornati tempestivamente 
sulle novità legislative settoriali;

DATO ATTO CHE sono pervenuti all'ufficio economato e che risultano depositati 
agli atti dell'ufficio i diversi preventivi per il rinnovo di tali abbonamenti per l'esercizio 2020 
ed in particolare:

1) Rivista Annuale della ditta Interazione srl – via Altiero Spinelli 6/f  46047 Porto 
Mantovano – P.I. 01638110203 per l'adesione all'abbonamento 2020 al bollettino + 
assistenza telefonica + bilancio/contabilità al costo di € 1.150.00 iva Inclusa;

2) Rivista Personale News + Servizio 2 Quesiti all'esperto della ditta Publika srl  per 
l'adesione all'abbonamento 2020 al costo di € 300,00 iva inclusa;

RITENUTO opportuno procedere al rinnovo delle predette riviste per le motivazioni 
esposte in premessa al fine di permettere un continuo e costante aggiornamento dei 
dipendenti incardinati nei servizi finanziari e del personale sulle tematiche del mestiere, 
attraverso strumenti agili e funzionali alle esigenze dell'Ente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di abbonarsi, per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono 
interamente approvate e riportate, alle riviste annuali di seguito elencate:

- 1) Rivista Annuale della ditta Interazione srl – via Altiero Spinelli 6/f  46047 Porto 
Mantovano – P.I. 01638110203 per l'adesione all'abbonamento 2020 al bollettino + 
assistenza telefonica + bilancio/contabilità al costo di € 1.150.00 iva Inclusa;

Pratica n. 100 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 113 del 17/02/2020 Pag. 2 di 3



- 2) Rivista Personale News + Servizio 2 Quesiti all'esperto della ditta Publika srl  
per l'adesione all'abbonamento 2020 al costo di € 300,00 iva inclusa;

2) Di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m. le sopracitate ditte 
saranno obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti 
dell'art. 3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che l'intervento è identificato 
come segue:

- Interazione srl  CIG Z5E273AFE3

- Publika srl CIG ZE02BE2BC9

3) Di dare atto che la spesa  complessiva di euro 1,759,12 farà carico sul cap. 240000 
“Aggiornamento giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2020 
pdc. 1.03.01.01.002 suddivisa come segue:

- euro 1.459,12 a favore di Interazione srl;

- euro 300,00 a favore di Publika srl;

4) di individuare nella persona del Dott. Francesco Bendini, titolare di PO del Settore 
1, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/02/2020 
Firmato

Bendini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 100 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 113 del 17/02/2020 Pag. 3 di 3


